
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

  О внесении изменений в отдельные акты Председателя Правительства 

Республики Тыва, Главы – Председателя Правительства Республики Тыва и 

Главы Республики Тыва в сфере государственной гражданской службы и 

противодействия коррупции 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 

 

1. Внести в состав Комиссии по государственным наградам при Главе 

Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства 

Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 200, следующие изменения: 

1) должность Оюна А. Г. изложить в следующей редакции: «министр 

юстиции Республики Тыва»; 

2) должность Санчаа Т.О. изложить в следующей редакции: «министр 

образования и науки Республики Тыва». 

2. Внести в состав Государственной конкурсной комиссии при Главе 

Республики Тыва, утвержденный Указом Председателя Правительства 

Республики Тыва от 12 ноября 2007 г. № 212, следующие изменения: 

1) должность Оюна А. Г. изложить в следующей редакции: «министр 

юстиции Республики Тыва»; 

2) в должности Сарыглара А.Д. слова «- секретарь Совета общественной 

безопасности при Главе - Председателе Правительства Республики Тыва» 

исключить; 

3) должность Ондара Ч-Д. Б. изложить в следующей редакции: 

«председатель Общественной палаты Республики Тыва (по согласованию)». 

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

государственной гражданской службы Республики Тыва, и государственными 

гражданскими служащими Республики Тыва, и соблюдения государственными 

гражданскими служащими Республики Тыва требований к служебному 

поведению, утвержденное Указом Председателя Правительства Республики Тыва 

от 30 декабря 2009 г. № 320, следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0AB20DEA0C2878F41E256CAC70C805F42EF646BBCA8E99D2DD0ACB5BC85B5D2062Ce9VCJ
consultantplus://offline/ref=2241B466B3F58F85FCC0AB20DEA0C2878F41E256CAC60F8A5B42EF646BBCA8E9e9VDJ


 

2 

1) в пункте 3 слова «по противодействию коррупции в Республике 

Тыва» заменить словами «по координации работы по противодействию 

коррупции в Республике Тыва»; 

2) в пункте 4 слова «по противодействию коррупции в Республике 

Тыва» заменить словами «по координации работы по противодействию 

коррупции в Республике Тыва»; 

3) подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«а) правоохранительными органами, иными государственными органами, 

органами местного самоуправления и их должностными лицами;»; 

4. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Тыва и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденный Указом Председателя 

Правительства Республики Тыва от 17 ноября 2013 г. № 193, изменение, изложив 

должность Оюна А.Г. в следующей редакции: «министр юстиции Республики 

Тыва». 

5. Внести в Положение об Администрации Главы Республики Тыва и 

Аппарате Правительства Республики Тыва, утвержденное Указом Главы – 

Председателя Правительства Республики Тыва от 10 июля 2012 г. № 194, 

изменение, в абзаце первом пункта 14 слова «- секретаря Совета общественной 

безопасности при Главе - Председателе Правительства Республики Тыва» заменив 

словом «Администрации».  

6. Внести с состав Республиканской комиссии по вопросам 

государственной службы и резерва управленческих кадров Республики Тыва, 

утвержденный Указом Главы Республики Тыва от 22 февраля 2013 г. № 41, 

следующие изменения: 

1) вывести из состава комиссии Абрамову А.А.; 

2) ввести в состав комиссии Оюна А.Г. – министра юстиции Республики 

Тыва; 

3) должность Доржу Н.М. изложить в следующей редакции: 

«начальник департамента по вопросам государственной службы и кадрового 

резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства 

Республики Тыва, секретарь комиссии»; 

4) должность Овсянникова Е.Ю. изложить в следующей редакции: 

«министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Тыва». 

7. Внести в Порядок уведомления государственными гражданскими 

служащими Республики Тыва представителя нанимателя о намерении выполнять 

иную оплачиваемую работу, утвержденный Указом Главы Республики Тыва                      

от 19 февраля 2014 г. № 70, следующие изменения: 

1) в пункте 3 цифры «30» заменить цифрами «10»; 

2) в пункте 5: 

3) а) в абзаце первом слова «, органов исполнительной власти 

Республики Тыва» исключить; 

б) абзац второй изложить в следующей редакции: 



 

3 

«Гражданские служащие, замещающие должности гражданской службы  

Республики Тыва, назначение на которые и освобождение от которых 

осуществляется Правительством Республики Тыва, представляют уведомления 

руководителям органов исполнительной власти Республики Тыва, полномочному 

представителю Республики Тыва в г. Москве, на которых в соответствии                          

с Постановлением Правительства Республики Тыва от 31 июля 2010 г. № 328          

«О возложении отдельных полномочий представителя нанимателя на 

руководителей органов исполнительной власти Республики Тыва и на 

полномочного представителя Республики Тыва в г. Москве» возложены 

отдельные полномочия представителя нанимателя.»; 

в) дополнить абзацами следующего содержания: 

«Уведомления, указанные в абзаце втором настоящего пункта, направляются 

для регистрации в кадровые подразделения соответствующих органов 

исполнительной власти Республики Тыва. 

Гражданские служащие, замещающие должности государственной 

гражданской службы в органах исполнительной власти Республики Тыва и иных 

государственных органах Республики Тыва, направляют уведомления для 

регистрации в соответствующие кадровые подразделения органов 

исполнительной власти Республики Тыва и государственных органов Республики 

Тыва.»; 

4) в пункте 8: 

а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«8. Уведомление, согласованное представителем нанимателя в соответствии                 

с настоящим Порядком, приобщается к личному делу гражданского служащего.»; 

б) после слов «государственного органа» дополнить словами «, органа 

исполнительной власти Республики Тыва»; 

4) пункт 9 после слов «государственного органа» дополнить словами «, 

органа исполнительной власти Республики Тыва»; 

5) пункт 11 после слов «государственного органа» дополнить словами 

«органа исполнительной власти Республики Тыва». 

8. Внести в состав комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Республике Тыва, утвержденный Указом Главы 

Республики Тыва от 14 октября 2015 г. № 192, изменение изложив должность 

Оюна А.Г. в следующей редакции: «министр юстиции Республики Тыва». 

9. Внести в состав Республиканской экспертной группы по вопросам 

противодействия коррупции, утвержденный Указом Главы Республики Тыва                    

от 16 мая 2017 г. № 100, изменение изложив должность Оюна А.Г. в следующей 

редакции: «министр юстиции Республики Тыва». 

10. Внести в состав президиума комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Республике Тыва, утвержденный Указом Главы 

Республики Тыва от 12 сентября 2017 г. № 175, изменение изложив должность 

Оюна А.Г. в следующей редакции: «министр юстиции Республики Тыва». 

11. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



 

4 

12. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Глава Республики Тыва               Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

 

 

 

г. Кызыл 

22 марта 2018 г. 

№ 61 


